
 

 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- Angela Elisa Di Domenico 
 

 

  Polo Liceo Statale “Saffo” 
Via Silvio Pellico - 64026 Roseto degli Abruzzi (TE) – Tel. 085 8944094 
e-mail:tepc030005@istruzione.it PEC: tepc030005@pec.istruzione.it 

COD. MECC. TEPC030005 -  C.F. 91003870671 sito web:  www.liceosaffo.gov.it 
 

Al documento è stato assegnato il numero di protocollo: 0002782/U del 07.03.2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell'art. 
32, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 

VISTO il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito nella Legge 11 settembre 2020, 
n. 120, e successive modifiche ed in particolare l'art. 1 in materia di procedure 
sotto soglia comunitaria; 
 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture 
stipulati dall'Autorità approvato con Delibera del Consiglio dell'Autorità n. 538 
del 7.7.2021; 
 

CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2022-23 sono stati definiti dagli organi competenti i 
viaggi istruzione per le classi quarte e quinte;   

TENUTO CONTO  che l’importo stimato per l’affidamento  dei servizi in esame è inferiore pari o 
superiore a 40.000,00 euro e inferiore a 144.000,00 euro; 
 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell'ANAC aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 
10 luglio 2019 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici"; 
 

VISTO Il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
 

VISTA  La delibera del Consiglio d’Istituto n. 221/7 del 14/02/2022 “attività negoziale 
del Dirigente Scolastico “criteri e limiti per l’affidamento di lavori, servizi e 
forniture” art.45, comma 2 lettera a) decreto 28.08.2018 n. 129; 
 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria sarà raggiunta con il versamento dei partecipanti ai 
viaggi istruzione con pagamenti PAGOPA; 
 

VISTO il bando protocollo: 0001962/U del 16/02/2023 per l’affidamento dei viaggi 
istruzione 2022-2023; 
 

VISTO il decreto di aggiudicazione prot. n. 2353/E del 24.02.2023; 

RICHIESTO un aggiornamento del preventivo alla ditta PYRGROS TRAVEL per il viaggio a 
Londra 18-22 con protocollo: 0002598/U del 02/03/2023;  
 

  

DISPONE 

Di procedere alla stipula del contratto per il viaggio istruzione a Londra dal 18 al 22  aprile 2023 

con la ditta PYRGOS TRAVEL S.R.L. P.I. 11946021000 per un gruppo di 25 alunni e  2 docenti 

accompagnatori per un importo di € 13.750,00 per i servizi: 



 

 DSGA Polo Liceale Statale Saffo- Angela Elisa Di Domenico 
 

 

• Viaggio a/r Pescara-Londra-Pescara in aereo con volo Ryanair in classe 
economica: 

• Tasse aeroportuali (aggiornate alla data del preventivo); 

• Bagaglio da stiva franchigia  20 kg + 1borsa personale da riporre sotto al sedile; 

• Trasferimento aeroporto Londra-Hotel- Aeroporto di Londra con pullman GT 
privato; 

• Sistemazione in hotel Premier lnn Putney (Zona 2) a Londra, in 

camere quadruple/triple letti per gli studenti (secondo la suddivisione 

maschi/femmine) e singole per i professori,tutte con servizi privati; 

• Trattamento di pernottamento e prima colazione; 

• Possibilità di pasti sostitutivi per alunni o accompagnatori con 

intolleranze alimentari, vegetariani, o che abbiano limitazioni 

alimentari di tipo religioso; 

• Assistenza telefonica dell'agenzia 24h24; 
• Assicurazione annullamento, medico-bagaglio e copertura  Covid 1 

• IVA, tasse e percentuali di servizio; 

• N° 2 gratuità in singola ogni 25 studenti paganti. 
 

Si comunicano i dati per il servizio di fatturazione elettronica con applicazione split payment.  

CIG  964776103E 

 
Ai fini della liquidazione è necessario l’invio della seguente documentazione: 

 dichiarazione conto corrente dedicato; 

 Dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
  Il Dirigente Scolastico 
                         prof. Achille Volpini 

 

 

Milena
Testo digitato
f.to

Milena
Testo digitato
 (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D.Lgs. n.39/93)


